檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 2 頁

地址：708201臺南市安平區永華路2段6號9
樓

承辦人：吳宛潞
電話：06-2991111#1149
傳真：06-2982768
電子信箱：
mosimosi1114@mail.tainan.gov.tw

臺南市政府地政局 函

受文者：臺南市永康區永康國民小學

發文日期：中華民國113年5月7日
發文字號：南市地籍字第1130653435號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本局為預防不動產詐騙，擴大辦理推廣地籍異動即時通服

務，於113年5月24日(星期五)上午9點30分至下午4點於永

華市政中心一樓辦理「地籍異動即時通申辦送禮」活動，

請廣為周知並歡迎踴躍參加。

說明：

一、本局為避免不動產詐騙情事，推廣「地籍異動即時通服務

」免費申辦服務，該服務申辦後，登記名義人名下之不動

產於買賣、拍賣、贈與、配偶贈與、信託、抵押權設定、

查封、假扣押、判決移轉、調解移轉、和解移轉及書狀補

給登記案件等12種情形，土地所在之地政事務所系統即會

在登記案件「收件」及「異動完成」時，以手機簡訊或電

子郵件通知，可通知兩組電話號碼或電子郵件信箱。

二、為提升本市不動產所有權人申辦地籍異動即時通之便利性

，本局加開場次以擴大服務市民，特於113年05月24日(星
期五)上午9點30分至下午4點於永華市政中心一樓，辦理「

地籍異動即時通申辦送禮」活動，現場受理申辦地籍異動

即時通服務，已於「本市」取得不動產之所有權人「本人

」皆可攜帶「身分證正本親自到場辦理」，申辦即提供精

第 2 頁　共 2 頁

美禮品一份數量有限送完為止，歡迎名下有不動產之市府

全體員工或其家屬本人踴躍申辦。

正本：臺南市政府所屬各級機關學校

副本：臺南市政府市長室、臺南市政府地政局